
Contacto

Correo Electrónico serviciodecontratacion@uma.es

Dirección Postal

Avda. Cervantes, s/n
(29071) Málaga España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB.13/2018PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2019 a
las 14:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Málaga
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución de acabados e instalaciones de la 3ª planta y puesta en marcha
del IHSM

Valor estimado del contrato 1.141.880,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.381.675,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.141.880,83 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VÍAS Y CONSTRUCCIONES S.A.
NIF A28017986
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.uma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=800ba70c-ded0-4514-a8d3-b7311c1a07cc


Acto apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se informará con la antelación suficiente

Precio de la oferta más baja 931.538,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.019.217,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 947.646,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.146.652,75 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 37.42%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa a los intereses de esta Administración por la mejor relación
calidad precio
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según lo establecido en el «Cuadro resumen» cláusula 19.1
: 45Ponderación 

: 23Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vHW16IF4xYWiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004085605 |  2019-547178 | Fri, 31 May 2019 14:01:57:724 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36881234020497591770774445046941875090 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vHW16IF4xYWiEJrVRqloyA%3D%3D

